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Direktionsledamöternas löner 

Beslut 

Fullmäktige beslutar att de löneanpassningar som Statsrådsarvodesnämnden 

beslutar för statsråden som huvudregel bör tillämpas även beträffande 

direktionsledamöternas löneutveckling. 

Skälen för beslutet 

Fullmäktige ska enligt 7 kap. 5 § lagen (2022:1568) om Sveriges riksbank besluta 

om lön och andra anställningsvillkor för ledamöter i direktionen. Direktions- 

ledamöternas löner justeras enligt hittillsvarande praxis årligen i enlighet med de 

riktlinjer för lönejustering som fullmäktige slog fast den 19 oktober 2001, det vill 

säga en justering per år och en genomsnittlig återhållsam lönejustering i linje med 

löneutvecklingen i Riksbanken i genomsnitt. Det finns nu anledning att se över 

denna praxis. 

Flera alternativ för direktionsledamöternas lönesättning är tänkbara och några 

redovisas nedan:  

1. Riksbankens median eller genomsnitt vid den årliga lönerevisionen: 2,37 % för 
2022 (nuvarande modell) 

2. Det centrala kollektivavtalets fastställda löneutrymme: 1,8 % för 2022,  

3. Samma procentuella årliga justering som görs för statsråden: 2,1 % för 2022. 

Nuvarande lönesättningsmodell innebär att direktionsledamöternas löner följer 

den genomsnittliga löneutvecklingen för Riksbankens anställda. Riksbankens 

löneutrymme har genom åren oftast omfattat en något högre procentsats än 

enligt kollektivavtalet. Det har sin koppling till de anställdas individuella 

prestationer utifrån Riksbankens bedömningskriterier RIKS som omfattar 

medarbetarens resultat, initiativ, kompetens och samarbete. Eftersom 
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direktionen fastställer löneutrymmet för de anställda kan en modell där 

direktionsledamöternas löneutveckling påverkas av löneutvecklingen för övriga 

anställda skapa en anseenderisk för Riksbanken. 

En modell som innebär att direktionsledamöternas löner följer det centrala 

kollektivavtalets fastställda löneutrymme har den nackdelen att ledamöternas 

löneutveckling därmed på sikt riskerar att skilja sig från utvecklingen för andra 

högre statliga tjänstemän, till exempel generaldirektörer och domare, för vilka 

även andra kriterier än kollektivavtalets löneutrymme ingår vid lönesättningen. 

 Statsrådens arvoden fastställs av Statsrådsarvodesnämnden som är en myndighet 

under riksdagen. Statsrådsarvodesnämndens verksamhet styrs av 

bestämmelserna i lagen (1991:359) om arvoden till statsråden m.m. och i lagen 

(2012:881) med instruktion för Statsrådsarvodesnämnden. Nämnden strävar efter 

att anpassa arvodena till en rimlig och allmänt godtagbar nivå. Inför besluten om 

arvoden studerar nämnden bl.a. det allmänna löneläget och följer utvecklingen på 

arbetsmarknaden. Nämnden tar hänsyn till lönenivåer för exempelvis 

riksdagsledamöter, riksdagens ombudsmän, riksrevisorn och statliga 

myndighetschefer. Vidare beaktar nämnden arvodesnivåerna i de nordiska 

parlamenten och regeringarna. Därutöver beaktas det allmänna konjunkturläget 

och avtalsrörelsen. 

Fullmäktige bedömer att de löneanpassningar som Statsrådsarvodesnämnden 

beslutar för statsråden lämpligen bör tillämpas även beträffande 

direktionsledamöternas löneutveckling. Detta innebär att fullmäktige alltjämt 

kommer att fastställa direktionsledamöternas löner i samband med att ledamoten 

tillsätts eller utses till förste vice riksbankschef eller riksbankschef. Vidare kommer 

fullmäktige även fortsättningsvis besluta om årliga lönerevisioner för 

direktionsledamöterna. Revisionerna kommer dock såsom huvudregel följa den 

procentuella löneutveckling som följer av Statsrådsarvodesnämndens beslut 

beträffande statsrådslönerna.  

Idag sker en avrundning av direktionsledamöternas procentuella lönepåslag nedåt 

till närmaste 500-tal. Enligt en upplysning från Statsrådsarvodesnämnden gör 

nämnden som huvudregel en avrundning till närmaste 500-tal – uppåt eller nedåt. 

För direktionsledamöterna bör samma huvudregel gälla. 

 

Beslutet har fattats av fullmäktige (Bo Broman, ordförande, Tomas Eneroth, vice 

ordförande, Susanne Ackum, Martin Kinnunen, Annelie Karlsson, Hans Birger 

Ekström, Hans Hoff, Mattias Karlsson, Malin Löfsjögård, Emma Lennartsson och 

Mats Odell) efter föredragning av Christina Jacobsson.  


